DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001906 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 10

SUMÁRIO
• ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO.

• AVISO DE REVOGAÇÃO.

• TERMO DE AUTORIZAÇÃO.

• EXTRATO CONTRATO.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F46A17BAC2ABCFB5A234313702CE7946

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001906 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 10

Pregão Eletrônico

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Presidente Tancredo Neves, através do Pregoeiro, RETIFICA para conhecimento dos
interessados a publicação do Aviso do Pregão Eletrônico n°. PE012/2025SMA, publicado no Diário
Oficial do Município na edição N° 001905 e Jornal A Tarde no dia 19 de agosto de 2025, bem como na
publicação no Diário Oficial da União na seção 3, pagina 298, do dia 20 de agosto de 2025. ONDE SE
LÊ: Sessão de abertura: em 02.09.25. LEIA SE: Sessão de abertura: em 03.09.25. Presidente
Tancredo Neves, 20 de agosto de 2025. José Brito Cabral Neto - Pregoeiro.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9A9B965F6D8009915A763D89FB17119F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001906 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001906 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 10

Credenciamento

AVISO DE REVOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº CR001/2025SEMUS

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/Ba, no uso de suas atribuições legais e considerando

razões de interesse público, decide REVOGAR O CREDENCIAMENTO Nº CR001/2025SEMUS. Tratam-se

os autos de processo, cujo objeto é o credenciamento de empresas especializadas para prestação de serviços de

telemedicina, abrangendo telessaúde e atendimento específico para Transtorno do Espectro Autista (TEA),

destinados aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) no município de Presidente Tancredo Neves, Bahia.

Entretanto, considerando que o Município de Presidente Tancredo Neves foi contemplado pelo Governo do

Estado da Bahia com a oferta dos mesmos serviços, restou configurada a desnecessidade de prosseguir com a

contratação inicialmente pretendida. Diante do exposto, e por motivo devidamente justificado, DETERMINO

A REVOGAÇÃO do processo em epígrafe, com fundamento nas razões acima delineadas.

Presidente Tancredo Neves, 20 de agosto de 2025.

Josué Paulo dos Santos Filho

Prefeito Municipal

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EC6C50E107C669FDBF0A9324AF6A21BB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001906 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001906 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 10

Dispensa

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

DISPENSA Nº DI037/2025SEMIETS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2025SEMIETS

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e encontrando-se o Processo Administrativo

regularmente instruído na forma da Lei nº 14.133/2021, a fim de que produzam os seus

legais e necessários efeitos jurídicos AUTORIZO a contratação por DISPENSA DE

LICITAÇÃO para:

OBJETO: “Prestação de serviço de dedetização para suprir as necessidades de todas as

Secretarias do Município de Presidente Tancredo Neves-Ba, conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.”

EMPRESA: LÍDER CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº

50.177.650/0001-85

VALOR TOTAL: R$ 17.438,59 (dezessete mil quatrocentos e trinta e oito reais e

cinquenta e nove centavos.)

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves-Ba., 20 de agosto de 2025.

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO

Prefeito Municipal

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5D6616EC11E241E05768F41328F6CF30

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001906 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001906 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de agosto de 2025 Ano 10

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2025SETUC
DISPENSA Nº DI001/2025SETUC

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº 13.071.253/0001-

06.CONTRATADA: AGROVEN COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE IRRIGACAO LTDA–,

INSCRITO NO CNPJ: 08.759.019/0001-28. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A

AQUISIÇÃO DE TRATOR CORTADOR DE GRAMA, NOVO, DESTINADO À MANUTENÇÃO E

CONSERVAÇÃO DOS CAMPOS DE FUTEBOL E DO ESTÁDIO MUNICIPAL, VISANDO GARANTIR A

ADEQUADA UTILIZAÇÃO DOS ESPAÇOS ESPORTIVOS E A SEGURANÇA DOS ATLETAS E

FREQUENTADORES DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. VALOR TOTAL

DO CONTRATO: R$ 23.100,00 VINTE E TRES MIL E CEM REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1001, PROJETO DE ATIVIDADE: 2068, ELEMENTO DE DESPESA

44905200 FONTE DE RECURSO 15000000. VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 18/10/2025.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES 18/08/2025.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F46A17BAC2ABCFB5A234313702CE7946

		2025-08-20T15:46:25-0300